Non habent. qñqz
 transfert aliqz qd non
 bz. vt dixi insti. g. alie.
 licet. in prin.
Scientib. §. nō ha-
 bere liberā administra-
 tionem. sic sunt malefi
 dei qui emūt. Ac.
Initiū. i. titulu3 vel
 causaz vsucapiendi. sic
 ponitur. §. de prescrip-
 rry. an. l. h.
Unde. qz non hnt
 instum initium.
Prescriptionē. scz
 in immobilibus.
Ideoz. qz nō igno-
 rauerūt conditionē eo-
 rum. Ac.

Etia furti. vt pre-
 bus mobilibus vt. §. de
 fur. l. j. r. l. eos qui. naz
 pro immobilib. nō fit
 furtū. vt insti. de vsur.
 §. qd autem. Sic ergo
 distinguit qz si cōtrabo-
 cuz seruo habente libe-
 ram administrationē r
 bona fide qd iussu dñm
 cōuenio: rei quoqz mi-
 bi tradite dñm acqui-
 ro: vel vsucapiendi can-
 saz mibi paro. vt. ff. qd
 iussu. l. j. §. iussu. r in
 principio huius legis.
 r. ff. de pigno. actioe. si
 cōuenerit. §. fina. r. ff.
 de rei vendica. si quis
 actionem. §. fina. r de
 acquir. posses. si seruus.
 si autem non habeat li-
 beram dominū non q
 ro: vt in. §. rñ. huius. l.
 r. ff. quod iussu. domi-
 nū. ago tñ de peculio.
 vt. ff. de pe. si qs suuz.
 §. si. r si pcedas r qras
 an emēti cā vsucapien-
 di querit: hoc casu dico
 si res incidit in vitium
 furti qd est statim cum
 seruus amouet furādā aiō si est res dñica: vt. §. de ser. fug. l. j. si vero pe-
 cularis cū tradita est sciēti vel ignorāti: vt de fur. interdū. §. si res cer-
 te nō vsucapitur. vt insti. de vsuc. §. furtiue. si aut nō incidit r emptor
 putat seruū hie insu distrahendi: r sic est bonafidei. vt. ff. de ver. sig. l.
 in bonafidei r vsucepit. vt. ff. de vsuca. si seruus.

Am ancilla. §. nō pubē fm §r. vt. ff. de pecu. l. j. §. si cū ipubere
 Quā iure. §. civili: nec etiā naturali sine tutoris auctorita-
 te. vt. ff. de act. r obli. pupillus. Accur.
Locupletū. no. §. quattuor casus vbi de peculio dat inquātū ē lo-
 cupletatū r nō in plus. Primus: vt hic. Scōs: vt in maleficijs. vt. ff.
 de pe. licz. §. ex cā. Tertius si mutnā pecuniā accipiat suus ad luden-
 dū: vt. ff. de ale. vsu. l. h. §. j. Quart. ff. de nego. gest. si pupilli. §. §. si
 ego. in §. §. Vel fm alios loquitur hic etiā in maiore ipubere. r qd dicit
 inquantū locupletatum rē. i. detracto qd dño debetur.
Atilem. nisi cōis prescriptio obstet: vt dixi. §. e. ei qui.
Dominū. nō posse. §. iure civili sed ptozio sic ex ea cā ex q suus
 civiliter teneret si esset liber: vt. ff. de pecu. nō solū. §. si.
Dño dz. itē his qui sunt in eius ptate vel quoz tutelam vel curaz
 gerit: vt. ff. de pecu. sed si dānū. §. j. r de tribu. l. j. in pn. Itē p socio. vt
 ff. de pecu. si noxali. §. si. r. l. seq. secus in quibusdā alijs qui videntur
 loci: qz vnus cōuentus nō deductet aliū debitum: vt. ff. de pecu. l. §. r
 hoc. r. l. seq. Item cum agit de peculio nō extimat seruus in sui pecu-
 lio. vt. ff. de pecu. deposui. §. stichus.
Dominos. si certā. idem si incertā. fm Bul.

nō hntes liberā peculij administra-
 tionē rē dñicā eo ignorante distra-
 xerūt: neqz dñm qd nō hnt i aliū
 trāsferre pnt: neqz pditionē eoz ser-
 uillē sciētib. emptozib. possessionis
 iustū afferūt initiū vñ non i merito
 nec longi tps p̄scriptionem b̄mōi
 possessorib. pdesse manifestum est.
 ideoqz res mobiles ementes a ser-
 uo: etiam furti actione tenentur.

Ex tractu facto cū seruo vel ancilla i
 pubere nō tenet dñs simpliciter d peculio
 sz eatenus q̄tenus peculii est locupletatū
 b. d. §. intellectū gl. r doc. regulariter aut
 actio de peculio dat cōtra dñm vsqz ad vi-
 res peculij: etiā si ex tali tractu peculii nō
 fuerit in aliquo locupletatū ga in peculio
 nō est verus ex illo cōtractu. pau. de cast.

Fidem. aa. Attalo. **Lex. xi.**
Am ancilla i bēti quā iure
 nō obligari posse constat ad-
 uersus dñm inquātū locupletū ei
 peculii factum est: ea superstitē aci
 post mortē eius intra annū vtilem
 dandā actionem non ambigitur.

Dñs per seruū nō obligatur de iure ci-
 uili: subtilitate tñ ex edicto pretoris tenet
 de peculio r de in rem verso. b. d. tex. fm
 Bal. vel sic. Actio de peculio datur dedu-
 cto eo qd dño debet a suo. b. d. pau. de ca.

Idē. aa. et. cc. Factori. **Lex. xij.**
Dominū per seruū obligari
 nō posse: ac tñ de peculio
 (deducto. §. qd naturalr suus dño
 dz) ei creditorib. dari actionē: vl
 (si qd in rezei. versum p̄bet) de in
 rem verso edicto p̄petuo declaraf.

Littere p̄mendatitē r familiares non
 cēsent emisse animo obligādi sz simplici
 cōmēdādi. b. d. no. §. bal. vl sic. Si pecūia
 mutnā seruo sine speciali iussu domini do-
 minus nō tenet qd iussu sz tñ de peculio
 de quo p̄mo deductif qd debet dño: nec lit-
 tere p̄mendatitē obligāt p̄mēdantē ideo cō

Inumerari. vel aliter cōtrahi: vt. ff. ad velleia. si domina.
Precepterint. gñaliter vel sp̄aliter: vl mādauerint vel subscripse-
 rint vel ratum habuerint. ff. qd iussu. l. j. r. l. dñm.
Seruo. nō castaldioni actor est castaldio dñi.
Et qui seruo. gñale est: sequētia sunt specialia: r oia i seruis. Dic

ergo colono suo r p̄du-
 ctozi. §. seruo qui cōdu-
 cebat r laborabat p̄dia
 ad opus dñi.

Impera. Dono. r Theodo. Jo-
Domios ita p̄strigi manife-
 stū est actioe p̄torio q̄ appellat qd
 iussu: si certā nūerari p̄ceperint ser-
 uo actori ve pecuniā. **§. igit in p̄-**
petuū hac edictali lege sc̄im: vt q
seruo vel colono p̄ductozi. p̄cura-
tozi vel actori possessionis pecuniaz
mutnā dat: sciat dñs possessionuz
cultoresue terraz obligari nō pos-
se. neqz familiares epl̄as qd boies
plerūqz cōmēdāt absentē in id tra-
here uenit: vt pecuniā quā nō ro-
gat fuit impēdisse p̄ p̄dijs mētiat
cū nisi sp̄at vt pecuniā p̄stet a dño
fuerit postulat idē dñs teneri non
possit: creditaqz: q̄titate mulctari
volum creditozes si b̄mōi p̄sonis
nō iubēte dño nec fideiussorib. spe-
cialr accepti fuerit credita pecūia.